
 1 

 
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 

                                                                                                                                                                                                                                                  

- Al Consiglio Di Istituto 

- Albo online 

- Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: decreto di assunzione in bilancio – D.A.S. - per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43778 

CUP: E44D23004040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il DM 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) -  avviso M4C1I2.1-2023-1222” 

VISTA  la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 
con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023)” 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0003203/U del 14/06/2024 15:16

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 2 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 0047778 del 18-03-2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio 

VISTA la delibera del Consigli d’Istituto n. 71 del 11-01-2024 per l’approvazione del 
Programma Annuale EF 2024  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 23-05-2024 

 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Titolo modulo Codice identificativo progetto Totale autorizzato  

Formarsi per crescere  M4C1I2.1-2023-1222-P-43778 61.277,40 € 

 
Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1– 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali – D.M. n. 
66/2023 – Codice identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-43778 - CUP: E44D23004040006, dove 
verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice 
CUP. 
 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Laura D’Elia per gli adempimenti di competenza. 

 

 
                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                               Dott. Emanuela Maria Germanò 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - AAD26AF - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI"

Prot. 0003203/U del 14/06/2024 15:16


		2024-06-14T14:24:49+0200
	EMANUELA MARIA GERMANO'




